



# McAlli '98

Brian havde spillet som en drøm, regnen silede ned, og Peters tungebånd var godt løsnede af en del pints både før og efter kampen. Sådan en efterårstur til Glasgow med gutterne var alle tiders, specielt når idolet førte sig frem med pasninger og en enkelt scoring mod Dunfirmlin, 7-0 til Rangers.

De skulle først flyve hjem næste dag, og det var nu tid til, at besigtige endnu en pub. Lidt længere fremme bød "The Red Arm" sig til. En hyggelig gammel pub.

De rød/hvide kasketter og tørklæder gav straks anledning til en ordentlig fodboldsnak med de øvrige gæster. Brians popularitet var god at læne sig op ad.

Lidt senere kom en ny gæst til. Tweedjakken var gennemblødt, og det samme var en meget lavbenet gravhund, der tilfreds fulgte sin herre ind på den varme pub. Peter kunne ikke dy sig, en gammel joke skulle prøves. "Out walking the alligator?" spurgte Peter højt de nyankomne. Det ventede svar ville normalt være, "it's not an alligator but a dog", hvilket ville give Peter anledning til den morsomme pointe, "which of you do you think I am talking to"? Det gik imidlertid ikke som planlagt.

Skotten kiggede lidt på Peter og de rød/hvide farver inden han svarede. "Yes, as a Dane you should know, we are practising for the great Alligatorrace in February".

Peter tabte mælet et øjeblik. Som deltager sammen med gutterne i flere Alligatorløb vidste han hvad den våde skotte hentydede til, men hvordan i ..... kunne den kvikke skotte have kendskab til Alligatorløbet? Peter bød på en pint, og bad om en forklaring.

Skotten, der viste sig at være en umanerlig hyggelig fyr, forklarede at han netop havde været på safari i Kenya. Der havde han mødt en tysk bankmand, som bar en mystisk badge på sin kakiskjorte. Badgen bar teksten "ALLI" og viste et noget udfladet alligatorlignende dyr. Skotten havde spurgt, og tyskeren svarede, at han havde modtaget badgen sammen med et takkebrev fra noget der hedder Alligatorløbskomiteen i Danmark. Takken skyldtes, at tyskeren havde været Alligatorløbskomiteen behjælpelig med nogle brevforsendelser fra Central-europa. Tyskeren måtte forklare alt hvad han vidste om dette danske arrangement, bl.a., at det altid finder sted den tredje week-end i februar.

Den tyske bankmand havde ikke vidst alverden om Alligatorløbet, så skotten var stadig nysgerrig. Peter og gutterne tog straks fat på en grundig redegørelse, som hurtigt skaffede dem en større kreds af nysgerrige tilhørere.

Redegørelsen var noget præget af omstændighederne, og et par overdrivelser om specielt egne præstationer sneg sig ind, men her er nogle af de mere faktuelle oplysninger der kom frem.

*Løbet er et avanceret seniorarrangement, der kulminerer den 3. week-end i februar (21-22/2) med en sej hike på Söderåsen i Skåne. De første fibre til årets netværk af begivenheder dukker imidlertid op langt tidligere. Pusleriet med nævnte fibre kombineres fint med de øvrige nødvendige forberedelser. Fysikken skal pudses af, arbejdsdelingen i sjakket tilrettelægges, oppakningen minimeres/optimeres og udstyret tjekkes under realistiske omstændigheder.*

*Og hvorfor så alle de forberedelser? Alligatorløbet starter egentlig fredeligt lørdag eftermiddag med færge fra Helsingør til Helsingborg. Derefter en behagelig bustur til Söderåsen, men så er det også slut med det lette liv. Udenfor bussen venter mørket med sne og is eller regn og søle. Åsens terræn er noget mere kuperet en det danske, åerne er bredere, broerne sjældne og afstandene måles i mil. Frem til søndag kl. 14,00 venter 12 poster med spændende opgaver og svær mellemliggende orientering. Distancen er ca. 3 S-mil i fugleflugt, og hele forløbet bindes sammen af en god historie.*

*Et Alligatorløb er præget af mange valg, der gerne skal være rigtige, hvis den fulde oplevelse skal opnås. Først skal I imidlertid vælge, at tage udfordringen op.*

*Af de der gennem løbets 34 årige historie har valgt udfordringen, har ikke mange fortrudt. Beretninger fra Alligatorløb har altid stor underholdningsværdi, også på en pub i Glasgow.*

*Alligatorløbet er åbent for alle sjak. Tør I, eller ønsker I blot mere information - så skriv til Allikom.*

Med spejderhilsen **ALLIKOM**

/Poul Heiede, Ternevej 6, 4040 Jyllinge, PHH@KXGEO.DK



Alligatorløbet '98  
Absalon Division